
	

Al Sig. Gianluca PELAGATTI 

p.gianluca94@gmail.com 

 

Oggetto: Trasmissione decreto di esclusione partecipazione selezione pubblica 

Si notifica in copia l'allegato DECRETO DEL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE N. 246 DEL 

24/07/2020 con il quale è stata disposta la Sua esclusione dal concorso pubblico, per titoli ed 

esami, a n. 1 posto di Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca - VI livello retributivo, 

con contratto di lavoro a tempo determinato, presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia - Sede de l’Aquila - Area Tematica: “Supporto tecnico per le attività in 
convenzione DPC” nell’ambito della gestione di reti multi parametriche - Codice bando 

1CTER-AQ-03-2020. 
 

 

 

 
 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0008790 del 24/07/2020



	

Decreto n. 246 

Oggetto: Esclusione partecipazione concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 

Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca - VI livello retributivo, con contratto di 

lavoro a tempo determinato, presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

- Sede de l’Aquila - Area Tematica: “Supporto tecnico per le attività in convenzione 
DPC” nell’ambito della gestione di reti multi parametriche - Codice bando 1CTER-
AQ-03-2020 - Sig. Gianluca PELAGATTI 

 

IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 
 

- Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

- Visto il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli 

Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 

del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 

15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale 

(Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 

Generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

- Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con Decreto del 

Presidente n. 36/2020 del 22/04/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

- Visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 

14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

- Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020 con la quale è 

stato affidato l’incarico di Direttore Generale f.f. al dott. Massimo Bilotta fino alla nomina di una 

risorsa effettiva per lo svolgimento dell’incarico quadriennale di Direttore Generale; 

- Visto il Decreto del Presidente n. 148 del 30/09/2019 con il quale è stato prolungato il conferimento 

dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE, nei 

termini e condizioni di cui al contratto individuale siglato in data 30 aprile 2019, fino al termine 

della procedura concorsuale per l’individuazione della nuova risorsa da destinare alla Direzione 

Centrale Affari del Personale, nonché alla sua presa di servizio; 

- Vista la Delibera n. 192/2019 del 11/10/2019 del Consiglio di Amministrazione - Allegato A al 

Verbale n. 08/2019 di ratifica del Decreto del Presidente n. 148/2019 del 30/09/2019; 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0008790 del 24/07/2020



	

	 	

- Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

assunzioni nei pubblici impieghi" e ss.mm.ii.; 

- Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 concernente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

- Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante "T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e ss.mm.ii.; 

- Visto il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 92 del 20/03/2020 con il quale è stato 

indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Collaboratore Tecnico degli 

Enti di Ricerca - VI livello retributivo, con contratto di lavoro a tempo determinato, presso 

l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Sede de l’Aquila - Area Tematica: “Supporto 

tecnico per le attività in convenzione DPC” nell’ambito della gestione di reti multi parametriche 

- Codice bando 1CTER-AQ-03-2020; 

- Visto il proprio Decreto n. 191 del 12/06/2020 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della predetta selezione pubblica come previsto dall’art. 7 del bando; 

- Visto l’art. 5, comma 1 del bando, che cita: “A pena di esclusione, la domanda di partecipazione 

alla procedura selettiva deve essere presentata in formato pdf esclusivamente tramite una 

casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) intestata al candidato…”; 

- Considerata la domanda presentata dal candidato; 

- Considerato che il candidato non ha utilizzato una casella di Posta Elettronica Certificata (PEC); 

- Ritenuto di provvedere, 

DECRETA 
 

Il Sig. Gianluca PELAGATTI non è ammesso a partecipare alla selezione di cui in oggetto 

poiché, in violazione dell’art. 5, comma 1, del bando, non ha presentato la domanda di 

partecipazione mediante una casella di Posta Elettronica Certificata (PEC). 
 

Roma, 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0008790 del 24/07/2020


